

COMUNE DI POGGIOREALE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNE STRADE DEL
CENTRO URBANO DEL COMUNE DI POGGIOREALE

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

PROGETTISTA: *[Signature]*
IL TECNICO COMUNALE
(Geom. Rosario Falsone)



T.04

Computo Metrico

Visto: Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Settore Tecnico

(Arch. Angelo Centonze)

[Signature]

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
1	12	AP 02 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura, TAPPETINO, confezionato a caldo in impianti idonei, con tutti gli oneri e prescrizioni di cui all'art. 6.1.6.2 dell'elenco prezzi Regione Sicilia Sommatoria quantità superficie scarificazione + irruvidimento -1- Spiazzo adiacente Chiesa Madre (Incr. Via castellaccio - Corso Umberto I° (663,75+29,00+20,813+417,125+346,75+76,00)*0,035*17 40,00*3,00*0,035*17 x ricolmo avvallamenti e/o risagomatura 90,00*0,015*17 -2- Via Libertà da incrocio con Corso Umberto I° fino all'incrocio con Via Boccaccio (1052,00+657,50+55,25+117,00+65,45+34,70)*0,035*17 x ricolmo avvallamenti e/o risagomatura 2*90,00*2,00*0,01*17 -3- Incrocio Via Verga-Via C. Aloisio (29,40+11,10+21,84+3,75)*0,035*17 -4- Via C. Aloisio (300,00)*0,035*17 - 5 - Incrocio Via C. Aloisio - Via Italia (136,00+85,00+12,72+16,00+73,60+39,375+2,588+1,70+1,65+1,62)*0,035*17 x ricolmo avvallamenti e/o risagomature 40,00*0,015*17 - 6 - Viale Italia (da via C. Aloisio fino al rifornimento) (300,00+187,50)*0,035*17 -7- Strada colleg. Via C. Aloisio - Via Foscolo (132,00+88,00+226,08+9,85)*0,035*17 marciapiede 11,70*1,50*0,035*17 -8- Via Verga (328,00)*0,035*17 10,00*2,65*0,035*17 -9- Incroc. Via Verga - Via Mattarella (60,375+83,40+68,875+2,243+2,703+4,95+4,50)*0,035*17 x ricolmo avvallamenti e/o risagomatura 50,00*0,015*17 -10- Incroc. Via Foscolo - Via Mattarella (150,264+13,39+11,33+7,00+10,35)*0,035*17 -11- Incr. Viale Amicizia - Via C. Aloisio (28,125+3,025+2,585+169,00+149,00+8,925+8,625+6,555+7,56+158,05)*0,035*17 x ricolmo avvallamenti e/o risagomatura 50,00*0,015*17 16 Viale Europa + Incrocio con Viale Belice (316,25+506,00+6,00+4,42+2,25+2,07+27,025+20,025+3,508+2,188)*0,035*17 x risagomatura 126,50*2,50*0,015*17 15 Via S. Antonio (212,40+177,00+136,80+112,85+30,90+43,87+65,55+57,105+91,845+86,363+18,56)*0,035*17 60,00*0,50*0,04*17 x risagomatura (10,30+15,00)*2,50*0,030*17 Piazza loi (42,57+8,375)*0,035*17 12 Via P.M. Naselli (Bar vella) - Incr. Via Kennedy - Dalla Chiesa (349,80+155,575+58,50+13+25,75+55,125)*0,035*17	924,296		71,400	
					22,950	
					1.179,231	
					61,200	
					39,324	
					178,500	
					220,301	
					10,200	
					290,063	
					271,278	
					10,442	
					195,160	
					15,768	
					135,092	
					12,750	
					114,439	
					322,163	
					12,750	
					529,393	
					80,644	
					614,780	
					20,400	
					32,258	
					30,312	
					391,361	
					5.786,455	
		A RIPORTARE				

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	5.786,455		
		risagomatura			
		10*10*0,035*17	59,500		
		12/A Via Kennedy			
		(212,00+132,50)*0,035*17	204,978		
		13 Via della Chiesa			
		(400+250)*0,04*17	442,000		
		x risagomatura			
		100,00*3,00*0,015*17	76,500		
		14 Via Bellini			
		70,00*6,50*0,035*17	270,725		
		x rappezzi, ricolmo buche sparse lungo le vie del Centro			
		Urbano			
		10,00*3,50*0,035*17	20,825		
		2*4,00*3,00*0,035*17	14,280		
		80,00*3,00*0,035*17	142,800		
		SOMMANO q =	7.018,063	11,83	83.023,69
2	2	1.4.1.1			
		Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso			
		eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera			
		superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli			
		-2- Via liberta (da C. Umberto fino ad inc. con via Boccaccio)			
		263,00*2,50	657,500		
		(36,00*6,50)/2	117,000		
		-5- Incrocio Via C. Aloisio - Via Italia			
		34,00*2,50	85,000		
		(21,80+18,00)/2*2,50	49,750		
		(10,60*2,40)/2	12,720		
		(12,80*2,50)/2	16,000		
		-6- Via Italia fino al rifornimento Tusa			
		75,00*2,50	187,500		
		-7- Strada colleg. Via C. Aloisio - Via Foscolo			
		cordolo + cunetta			
		(11,70+8,00)*0,50	9,850		
		-8- Via Verga			
		10,00*2,65	26,500		
		-9- Incrocio con Via Verga- Via Mattarella			
		(25,80+22,50)/2*2,50	60,375		
		-11- Incrocio Via C. Aloisio - Viale dell'Amicizia			
		(10,00+12,50)/2*2,50	28,125		
		(5,50*1,10)/2	3,025		
		(4,70*1,10)/2	2,585		
		12/A Via Kennedy			
		(53,00*2,50)	132,500		
		12 - incrocio Via P.M. Naselli- Via dalla chiesa			
		(6,50*4,00)/2	13,000		
		(10,30*5,00)/2	25,750		
		(16,00+8,50)/2*4,50	55,125		
		15 Via S. Antonio			
		59,00*3,60	212,400		
		Incrocio con Piazza Loi			
		(14,70+11,10)/2*3,30	42,570		
		(3,70+3,00)/2*2,50	8,375		
		16 Viale Europa			
		126,50*2,50	316,250		
		13 Via dalla Chiesa			
		100,00*2,50	250,000		
		Via Bellini			
		70,00*6,50	455,000		
		per rappezzi, ricolmo buche sparse lungo le vie del centro			
		urbano			
		80,00*3,00	240,000		
		SOMMANO m² =	3.006,900	4,29	12.899,60
		A RIPORTARE			95.923,29

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			95.923,29
3	11	AP 01 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento, BINDER, confezionato a caldo in impianti idonei, con tutti gli oneri e prescrizioni di cui all'art. 6.1.5.2 dell'elenco prezzi			
		2 Viale dell'Amicizia 20,00*2,00*0,04*17,50	28,000		
		1 Spiazzo chiesa Madre 40,00*3,00*0,045*17,50	94,500		
		15,00*3,00*0,04*17,5	31,500		
		15 Piazza Loi - Via S. Antonio (11,10+14,70)/2*3,30*0,07*17,5	52,148		
		(3,70+3,00)/2*2,50*0,07*17,5	10,259		
		(6,40*5,80)/2*0,07*17,5	22,736		
		15 Via S. Antonio 2*(6,50*3,00)*0,04*17,50	27,300		
		10,30*1,00*0,04*17,50	7,210		
		x ripristino scavi riparazioni rete idrica 4*2,00*2,00*0,06*17,50	16,800		
		SOMMANO q =	290,453	8,44	2.451,42
4	3	1.4.3 Irruvicimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere della spazzolatura del			
		Spiazzo adiacente Chiesa (82,50*9,50)-(40,00*3,00)	663,750		
		(17,50+22,50)/2*1,45	29,000		
		(7,15+9,50)/2*2,50	20,813		
		(35,50*23,50)/2	417,125		
		36,50*9,50	346,750		
		(9,50*16,00)/2	76,000		
		2 Via Libertà (da C. Umberto fino a via Boccaccio) 263,00*4,00	1.052,000		
		(17,00*6,50)/2	55,250		
		(6,50+12,20)/2*7,00	65,450		
		(22,50+12,20)/2*2,00	34,700		
		3 Incr. Via Verga - Via C. Aloisio (14,00*4,20)/2	29,400		
		(6,00*3,70)/2	11,100		
		(3,00*2,50)/2	3,750		
		(4,00+4,40)/2*5,20	21,840		
		4 Via C. Aloisio 75,00*4,00	300,000		
		5 -Incrocio Via C. Aloisio - Via Italia 34,00*4,00	136,000		
		(15,00+18,00)/2*4,00	66,000		
		(10,50*7,50)/2	39,375		
		(4,50*1,15)/2	2,588		
		(4,00*0,85)/2	1,700		
		(3,30*1,00)/2	1,650		
		(3,60*0,90)/2	1,620		
		6 Via Italia fino al rifornimento Tusa 75,00*4,00	300,000		
		7 Colleg. Via C. Aloisio - Via Foscolo (13,20+22,00)/2*7,50	132,000		
		11,00*8,00	88,000		
		28,80*(8,00+7,70)/2	226,080		
		8 Via Verga 82,00*4,00	328,000		
		9 - Incrocio Via Verga - Via Mattarella (19,20+22,50)/2*4,00	83,400		
		(14,50*9,50)/2	68,875		
		(3,90*1,15)/2	2,243		
		(4,70*1,15)/2	2,703		
		A RIPORTARE	4.607,162		98.374,71

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	4.607,162		98.374,71
		(5,50*1,80)/2	4,950		
		(6,00*1,50)/2	4,500		
		10 Via Foscolo- Incroc. Via Mattarella			
		(35,35+30,70)/2*(4,60+4,50)/2	150,264		
		(10,30*2,60)/2	13,390		
		(10,30*2,20)/2	11,330		
		(7,00*2,00)/2	7,000		
		(9,00*2,30)/2	10,350		
		11 Incroc. Via C. Aloisio - Viale Amicizia			
		26,00*6,50	169,000		
		(39,30+35,20)/2*4,00	149,000		
		(8,50*2,10)/2	8,925		
		(7,50*2,30)/2	8,625		
		(6,90*1,90)/2	6,555		
		(8,40*1,80)/2	7,560		
		(21,80*14,50)/2	158,050		
		12/A Via Kennedy			
		53,00*4,00	212,000		
		12 Via P.M. Naselli (davanti Bar Vella) - Incr. Via Kennedy - Dalla Chiesa			
		33,00*10,60	349,800		
		(33,00+16,00)/2*6,35	155,575		
		13,00*4,50	58,500		
		16 Viale Europa + Incrocio Viale Belice			
		(6,00*2,00)/2	6,000		
		(5,20*1,70)/2	4,420		
		(5,00*0,90)/2	2,250		
		(4,60*0,90)/2	2,070		
		(11,50*4,70)/2	27,025		
		(8,90*4,50)/2	20,025		
		(6,10*1,15)/2	3,508		
		(3,50*1,25)/2	2,188		
		126,50*4,00	506,000		
		15 Via S. Antonio			
		(11,00+6,10)/2*16,00	136,800		
		18,50*6,10	112,850		
		59,00*3,00	177,000		
		10,30*3,00	30,900		
		(13,50*6,50)/2	43,875		
		(7,50+6,30)/2*9,50	65,550		
		(6,30+5,85)/2*9,40	57,105		
		15,70*5,85	91,845		
		(5,85+6,40)/2*14,10	86,363		
		(5,80*6,40)/2	18,560		
		13 Via Dalla Chiesa			
		100,00*4,00	400,000		
		SOMMANO m ² =	7.886,870	2,68	21.136,81
5	1	1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprendorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat Sommatore superficie scarificazione 3007*0.03*40 7887*0.02*40 1510*0,01*40	3.608,400 6.309,600 604,000		
		SOMMANO m ³ x km =	10.522,000	0,63	6.628,86
6	13	AP 03 Sistemazione in quota di chiusini in ghisa lamellare delle dimensioni esterne fino a cm 85x65, posti sulla sommità di pozzetti e caditoie a seguito di rifacimento della pavimentazione stradale. Sono Si prevedono A RIPORTARE			126.140,38

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			126.140,38
		34	34,000		
		SOMMANO cad =	34,000	104,05	3.537,70
7	4	1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i			
		2 Via Libertà 263,00*2,50	657,500		
		6 Via Italia 75,00*2,50	187,500		
		5 Incrocio Via Italia - Via C. Aloisio (21,80+18,00)/2*2,50	49,750		
		(10,60*2,40)/2	12,720		
		(12,80*2,50)/2	16,000		
		34,00*2,50	85,000		
		8 Via Verga 10,00*2,65	26,500		
		9 Incrocio via Verga - Via Mattarella (22,50+25,80)/2*2,50	60,375		
		11 Incrocio via C. Aloisio - Via dell'Amicizia (12,50+10,00)/2*2,50	28,125		
		Via Kennedy 53,00*2,50	132,500		
		Piazza Loi (11,10+14,70)/2*3,30*5	212,850		
		(3,70+3,00)/2*2,50*5	41,875		
		SOMMANO m² =	1.510,695	1,17	1.767,51
		A RIPORTARE			131.445,59

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

131.445,59

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3,5% sui lavori)

4.600,60

€ 131.445,59

a detrarre

4.600,60

€ 4.600,60

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 126.844,99

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA su lavori

28.918,03

Spese per contributo (ANAC)

30,00

Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016)

2.628,90

Oneri per conferimento in discarica (Iva compr.)

6.100,00

Prove e caratterizzazione sui materiali

1.000,00

Parere igienico sanitario

160,00

Imprevisti

1.938,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

40.775,41

40.775,41

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI€ **172.221,00**